
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG QUANG 

Số:          /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Dương Quang, ngày 10 tháng 11  năm 2023 
 

BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động Trang Thông tin điện tử xã Dương Quang 

 

 

Kính gửi: Phòng Văn hóa - Thông Tin thị xã Mỹ Hào. 
 

Thực hiện Công văn số 1631/UBND-VHTT ngày 08/11/2023 của UBND 

thị xã Mỹ Hào về việc báo cáo kết quả hoạt động Trang Thông tin điện tử cấp 

xã. UBND xã Dương Quang báo cáo kết quả như sau: 

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC VÀ QUẢN TRỊ TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ 

Nhằm triển khai các hoạt động Trang Thông tin điện tử UBND xã Dương 

Quang đã thành lập Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử và xây dựng Quy chế 

hoạt động của Trang Thông tin điện tử. 

1. Việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử 

UBND xã Dương Quang đã thành lập Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 

23/6/2023 về việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Dương 

Quang. Thành phần gồm: 

- Trưởng Ban: Ông Vũ Quang Sáng - Phó Chủ tịch UBND xã. 

- Phó Trưởng Ban: Bà Kiều Thị Phượng - Công chức Văn hóa -Xã hội. 

- Các thành viên: 

+ Ông Kiều Xuân Thu - Công chức Văn phòng - Thống kê. 

+ Ông Nguyễn Công Đạt - Trưởng Đài truyền thanh xã. 

2. Ban hành Quy chế hoạt động của Trang thông tin điện tử 

UBND xã Dương Quang đã ban hành Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 

23/6/2023 về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Biên tập Trang thông 

tin điện tử xã Dương Quang. 

3. Kinh phí bố trí cho hoạt động của Trang thông tin điện tử 

Kinh phí hoạt động hằng năm của Ban Biên tập và nhuận bút tin, bài chưa  

được dự toán trong nguồn ngân sách xã.  

II. KẾT QUẢ CUNG CẤP THÔNG TIN TRÊN TRANG THÔNG TIN 

ĐIỆN TỬ 

* Kết quả cung cấp thông tin trên Trang thông tin điện tử từ ngày 

22/6/2023 đến nay: Tổng 248 tin bài, trong đó: 
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TT Mục thông tin Đánh giá 

1 Giới thiệu: có 

 - Thông tin chung: giới thiệu tổng quan về bản đồ địa giới 

hành chính  xã, điều kiện tự nhiên, lịch sử, truyền thống văn  

Hóa của xã; 

- Du lịch: Giới thiệu các di tích lịch sử trên địa bàn xã; 

- Người phát ngôn: đầy đủ thông tin của người phát ngôn của 

UBND xã; 

- Cơ cấu tổ chức: Thông tin của lãnh đạo, cán bộ, công chức 

Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- Thông tin giao dịch của Trang thông tin điện tử bao gồm: 

địa chỉ, điện thoại, địa chỉ thư điện tử chính thức để giao  

dịch với tổ chức, cá nhân. 
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Tin tức – Sự kiện Số lượng 

- Tổng số tin tự biên tập đã đăng về hoạt động, các vấn đề 

liên quan thuộc phạm vi QLNN của xã;  

- Văn bản chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND thị xã, lãnh 

đạo UBND xã đã được thống nhất và chính thức ban hành 

bằng văn bản;  

- Lịch làm việc của lãnh đạo UBND; 

- Thông  tin  tuyên  truyền,  phổ  biến,  hướng  dẫn  thực  hiện  

pháp luật, chế độ, chính sách; 

- Hoạt động của các Ban, Ngành Đoàn thể xã. 

179 tin bài 

3 Cải cách hành chính 16 tin bài 

4 Chuyển đổi số 33 tin bài 

5 Thông báo của UBND xã 20 tin bài 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Chủ động, kịp thời ban hành các văn bản mới liên quan đến hoạt động 

của Trang thông tin điện tử: Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 23/6/2023, 

Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 23/6/2023; Thông báo số 88/TB-UBND ngày 

27/06/2023 về việc cung cấp tin bài cho Trang thông tin điện tử xã. 

2. Thời gian qua, Trang thông tin điện tử xã đã được xây dựng, cơ bản 

hoạt động ổn định và cung cấp thông tin đúng quy định của pháp luật: 

- Trang thông tin điện tử xã đã tăng cường công tác quản lý, vận hành, 

thông tin tuyên truyền các sự kiện, chủ đề, chủ điểm phục vụ nhiệm vụ chính trị, 

công tác chỉ đạo điều hành phát triển kinh tế - xã hội, các ngày lễ, kỷ niệm lớn 
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của xã, thị xã, tỉnh và cả nước; 

- Phối hợp với các ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan cung cấp thông tin, 

các quy hoạch, kế hoạch, phát triển ngành, lĩnh vực trên Trang thông tin điện tử 

xã, tạo điều kiện cho người dân, doanh nghiệp được tiếp cận với các thông tin 

chính thống, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động trong cơ quan 

nhà nước, minh bạch hóa thông tin phục vụ người dân và doanh nghiệp, định 

hướng dư luận, tạo sự đồng thuận cao trong xã hội; 

- Mở chuyên mục kênh tin “Du lịch” nhằm quảng bá các di tích lịch sử 

của địa phương trên Trang thông tin điện tử xã; 

- Kịp thời chỉnh sửa và bổ sung các chuyên mục đã cũ, nội dung không 

đáp ứng với tình hình hoạt động, tạo và cập nhật các paner tuyên truyền bằng 

hình ảnh về các hoạt động, sự kiện, các ngày lễ lớn trong năm của xã, thị xã, tỉnh 

và cả nước; 

3. Trang thông tin điện tử xã có liên kết các website như: Công báo Chính 

Phủ; Công báo tỉnh Hưng Yên; Dịch vụ công trực tuyến; Bộ thủ tục hành chính; 

Hệ thống văn bản do tỉnh ban hành; Cổng thông tin điện tử tỉnh Hưng Yên; 

Cổng thông tin điện tử thị xã Mỹ Hào; Cơ sở dữ liệu Quốc gia về pháp luật; 

Cổng thông tin Doanh nghiệp và đầu tư tỉnh Hưng Yên; Thanh toán tiền điện 

trực tuyến. 

4. Số lượng truy cập vào Trang thông tin điện tử của xã ngày càng 

tăng, bình quân mỗi ngày có trên 50 lượt người truy cập. 

5. Ban biên tập Trang thông tin điện tử thường xuyên rà soát, kiểm tra và 

khắc phục lỗ hổng, đảm bảo Trang thông tin điện tử của xã hoạt động hiệu quả, 

an toàn và bảo mật. Trong năm chưa phát hiện nguy cơ gây mất an toàn thông 

tin Trang thông tin điện tử của xã. 

IV. HẠN CHẾ, YẾU KÉM VÀ NGUYÊN NHÂN 

1. Hệ thống máy vi tính đã cũ, lỗi thời nên việc ứng dụng công nghệ 

thông tin còn hạn chế. 

2. Kinh phí đầu tư cho ứng dụng phát triển công nghệ thông tin nói chung 

còn ít; Chưa có kinh phí cho hoạt động của Ban biên tập Trang thông tin điện tử. 

3. Ban biên tập Trang thông tin điện tử hoạt động theo chế độ kiêm nghiệm 

nên quỹ thời gian dành cho hoạt động Trang thông tin điện tử còn chưa cao. 

4. UBND xã chưa có cơ chế chi trả nhuận bút cho các tác giả viết tin, bài. 

V. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT 

1. Đề nghị UBND thị xã xem xét, bố trí kinh phí đảm bảo phục vụ ứng 

dụng công nghệ thông tin, hoạt động Trang thông tin điện tử xã. 

2. Đề nghị mở các lớp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao kiến thức nghiệp vụ 

chuyên môn cho Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã. 

VI. ĐỊNH HƯỚNG TRONG THỜI GIAN TỚI 
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1. Tiếp tục đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong xã, duy trì 

thực hiện đăng tải, cập nhật trên Trang thông tin điện tử của xã. 

2. Tiếp tục nâng cấp Trang thông tin điện tử của xã, bổ sung những mục 

tin còn thiếu, xây dựng Trang thông tin điện tử sinh động đảm bảo đầy đủ các 

mục thông tin trên Trang thông tin điện tử. 

3. Đa dạng hóa các thể loại tin, bài viết và kịp thời đăng tải tin, bài lên 

Trang thông tin điện tử có chất lượng cao và theo đúng quy định.  

Trên đây là Báo cáo kết quả hoạt động Trang thông tin điện tử xã Dương 

Quang từ khi thành lập (22/6/2023) đến nay. UBND xã Dương Quang trân trọng 

báo cáo phòng Văn hóa – Thông tin thị xã./. 

Nơi nhận: 
- Như trên;  

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Quang Sáng 
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